ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от _____________  № ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 18.09.2019 № 12/1 (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021 № 458/58), в связи с изменением параметров доходной и расходной части бюджета,
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 8 703 650,5                   тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 827 021,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 9 548 234,1               тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск в сумме 844 583,6 тыс. рублей.

2. Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Воскресенск в 2024 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск в сумме 844 583,6 тыс. рублей, в том числе за счет остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2024 года, в сумме 692 583,6 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на плановый период 2025 и 2026 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год в сумме 8 070 675,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 289 007,1 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 8 993 030,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 864 013,6                         тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год в сумме 8 266 317,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 140 000,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 9 201 798,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 290 000,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год составляет 195 642,1                     тыс. рублей, на 2026 год составляет 208 767,8 тыс. рублей.».

1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6.

1. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов из бюджета городского округа Воскресенск предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях реализации мероприятий следующих муниципальных программ:

1) "Предпринимательство";

2) "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами";
3) «Формирование современной комфортной городской среды».

2. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается нормативными правовыми актами Администрации городского округа Воскресенск.

3. Установить, что в 2024 году с целью повышения эффективности работы предприятия, оказывающего услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках муниципальной программы "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами" предоставляются субсидии муниципальному унитарному предприятию «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа Воскресенск Московской области.».

1.3. В части 1 статьи 14:

цифры «284 380,4» заменить цифрами «317 295,2»;

цифры «150 000,0» заменить цифрами «139 722,4».

1.4. В части 1 статьи 20 цифры «560 772,9» заменить цифрами «629 845,0».
1.5. В части 1 статьи 27 слова «Наше слово» заменить словами «Фактор-инфо».
1.6. В статье 28 слова «заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.» заменить словами «заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.».
1.7. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.8 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.9. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.10. Приложение 4 «Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.11. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.12. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.
Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                                     А.В. Малкин

Лист согласования к проекту Решения

Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от _____________ 2024 №_____

Проект представлен:

Глава городского округа Воскресенск                                                              А.В. Малкин

Проект согласован:

Заместитель Главы

городского округа Воскресенск
                                                                 Е.В. Овсянкина

Заместитель Главы

городского округа Воскресенск –

начальник управления правового

обеспечения и кадровой политики

       К.Г. Архипова

Начальник отдела правовой экспертизы правового

управления Администрации городского округа Воскресенск                        Е.В. Соломко

Начальник управления внутренних коммуникаций

Администрации городского округа Воскресенск                                             М.М. Степанова

Заместитель начальника управления внутренних коммуникаций –

начальник организационного отдела Администрации

городского округа Воскресенск                                                                          Э.Н. Сафронова

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов

по вопросам бюджета, муниципальной собственности,

финансовой и налоговой политики                                                                     С.С. Слепов

Исполнитель: Е.А. Бондарева

Документ подлежит рассылке:

Разослать:

Финансовое управление Администрации городского округа Воскресенск (2 экз.)

Контрольно-счетная палата городского округа Воскресенск (1 экз.)